
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  23/21  del  23/02/2021 

Oggetto: ATTO DI INTEGRAZIONE ELENCO DELLE POSIZIONI LAVORATIVE 
AZIENDALI TELELAVORABILI DI CUI A PROVVEDIMENTO DEL 
DIRETTORE N. 114 DEL 21 SETTEMBRE 2020. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e in particolare 
l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. n.26/2008, che 
prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale per il diritto allo 
studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss. mm. ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019, 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva 
del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 2018 con 
la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 30 del 13.03.2020, “Temporanee misure preventive 
relative ai Servizi aziendali per fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID-19. 
Individuazione dei servizi essenziali, nonché di attività in presenza e strettamente 
funzionali a fronteggiare l’emergenza in atto”, con il quale si dettano disposizioni a 
carattere straordinario al fine di contemperare l’interesse al contenimento della diffusione 
del contagio e la continuità dell’azione amministrativa negli ambiti di intervento aziendali;  

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 114 del 21.09.2020, avente ad oggetto “Art. 263 
comma 1 del d.l. 34/2020 cd. "Decreto Rilancio", convertito dalla legge n. 77/2020: 
determinazioni. Approvazione schema di interpello interno per assegnazione/mantenimento 
del "lavoro agile" per i dipendenti la cui attività può essere resa in tale modalità”; 

 Dato atto che il Provvedimento citato al precedente punto approvava l’elenco nominativo 
delle posizioni lavorative aziendali telelavorabili;  

 Ritenuto, sulla base delle modifiche organizzative intervenute medio tempore, e segnalate 
per le vie brevi da parte dell’Area Ristorazione e Residenze, di dover disporre l’integrazione 
– con efficacia a decorrere dalla data di approvazione del presente atto – dell’elenco delle 
posizioni telelavorabili, con riferimento all’ulteriore nominativo segnalato; 

 Visto a tale proposito la scheda identificativa della posizione in parola, che si ritiene di 
allegare al presente provvedimento nel numero di 1 (una) pagina, per costituirne parte 
integrante ed essenziale; 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

DISPONE 

 
1. Di integrare l’elenco delle posizioni telelavorabili, di cui al tabulato allegato al 

Provvedimento del Direttore n. 114 del 21.09.2020, con efficacia a decorrere dalla data di 
esecutività del presente atto, con l’ulteriore posizione di cui all’allegato. 

2. Di allegare al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale nel 
numero di 1 (una) pagina, la scheda identificativa della posizione che si va presentemente 
ad integrare. 

3. Di stabilire la non pubblicazione dell’allegato al provvedimento, in quanto contenente 
informazioni di carattere riservato. 

4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto – ad eccezione dell’allegato – 
mediante la pubblicazione sull’Albo online dell’Azienda. 

 
 
 
 
     
        Il Direttore  
Dott. Francesco Piarulli 

                                                                              *firmato digitalmente 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-02-25T11:14:04+0000




